
21.05.2020r. (tj. czwartek) - dzieci 5 letnie (oddział II) 

 

Temat: ,,Sprzęt gaśniczy” 

PRZYGOTUJ: 

Załączniki, kredki, książka ,,Pięciolatek razem poznajemy świat” cz.4, książka ,,Pięciolatek razem poznajemy 

świat - WYCINANKA”, sznurki, ręczniki, pokrywki do garnków, rurki po ręcznikach papierowych lub 

plastikowe butelki, klej, nożyczki. 

 

/źródła: zasoby google - grafika, pinterestprzewodnik metodyczny wyd. Podręcznikarnia/ 

 

 

1. Śpiewanie piosenki pt. ,,Straż pożarna” – na dobry początek przypomnijcie sobie piosenkę o 

strażakach, mam nadzieję że słowa już dobrze pamiętacie   

https://www.youtube.com/watch?v=fVKEhOTTS5w  

 

Jedzie, jedzie straż pożarna /naśladujemy jazdę samochodem/ 

Ogień będzie gasić.  /naśladujemy gaszenie pożaru/ 

Jedzie, jedzie straż pożarna  /naśladujemy jazdę samochodem/ 

To strażacy nasi.  /ręką wskazujemy na siebie/ 

  

Ref.; Kiedy będę duży zostanę strażakiem, / ręka uniesioną do góry/       /bis/ 

Bo jestem odważnym i silnym chłopakiem. /kciuk w górze – pokazujemy siłacza/ 

Eo eo eo eo eo eo … 

 

Strażak ognia się nie boi /grożenie palcem wskazującym i kiwanie głowa w lewo i prawo/ 

Każdemu pomoże  /palcem wskazującym wskazujemy przed siebie, akcentując/ 

Po drabinie szybko biega /wbiegamy po drabinie/ 

Chyba wszystko może.  /ręce rozkładamy w górę/ 

 

Ref.; Kiedy będę duży zostanę strażakiem, /bis/ 

Bo jestem odważnym i silnym chłopakiem. 

Eo eo eo eo eo eo … 

 

Straż ugasi każdy pożar 

Kotka zdejmie z drzewa 

Do wypadku też pojedzie  

Jeśli będzie trzeba. 

https://www.youtube.com/watch?v=fVKEhOTTS5w


 

Ref.; Kiedy będę duży zostanę strażakiem, /bis/ 

Bo jestem odważnym i silnym chłopakiem. 

Eo eo eo eo eo eo … 

 

2. Zabawa dydaktyczna ,,Strażackie atrybuty” – wykorzystajcie obrazki z ZAŁĄCZNIKA nr 1, wydrukuj, 

wytnij i połóż na stole lub podłodze obrazkiem do dołu, tak by dziecko nie widziało co jest na obrazku. 

Następnie dziecko losuje obrazki, mówi co widzi, jak się to nazywa i czy jest potrzebne strażakowi, a 

jeśli tak to do czego. Pozostałe przedmioty też musi nazwać i powiedzieć komu są potrzebne w pracy. 

Nazwę obrazka dziecko musi podzielić na sylaby i policzyć z ilu sylab składa się nazw danego 

przedmiotu.  

 

3. Rozwiązanie zagadki – przeczytaj dziecku zagadkę. 

 

Jest czerwony jak ogień, 

Ma przed sobą prosta drogę, 

Bo gdy głośny sygnał daje, 

Stają auta i tramwaje.             /wóz strażacki/ 

 

4. Zabawa ruchowa,, Gasimy pożar”. Na dywanie leżą sznurki lub zwinięte ręczniki, Ty i dziecko trzymacie 

w rękach pokrywki od garnków imitujące kierownicę w wozie strażackim i naśladujecie jazdę wozem 

strażackim, udając odgłosy syreny strażackiej. Na hasło ,,pożar”-odkładanie pokrywki, podnosicie 

sznury i naśladują gaszenie pożaru. 

 

5. Praca z obrazkiem ,,Wóz strażacki” – otwórzcie książkę ,,Pięciolatek razem poznajemy świat – 

WYCINANKA” na str. 40 i 38. Wyrwij stronę 40, dziecko poproś żeby wycięło elementy samochodu 

strażackiego ze str. 38 /na tej stronie mieliście kiedyś flagę i elementy domu i tam właśnie są obrazki do 

ułożenia samochodu. Zwróć uwagę, żeby dziecko cięło nożyczkami dokładnie po liniach, bez pośpiechu, 

następnie musi odpowiednio ułożyć elementy na stronie 40. Jeśli samochód strażacki będzie ułożony 

prawidłowo, może przyklejać poszczególne elementy.   

 

***************************************************************************************** 

 

6. Zestaw ćwiczeń gimnastycznych nr 9. 

Część wstępna 

Maszerujecie po kole i trzymacie w ręce papierową rurkę po ręczniku papierowym lub pustą butelkę 

plastikową.  

 



Wspinamy się na palce, ręce w górze, oburącz trzymamy rurkę/butelkę i maszerujemy po kole. 

Na hasło rodzica: ,,zmiana” , zatrzymujecie się, odwracacie do środka koła, w jednej ręce trzymacie swoją 

rurkę/butelkę, a druga chwytacie rurkę dziecka/rodzica stojącego. Wykonujecie cwał boczny raz w prawą, raz 

w lewą stronę. 

 

Odwracacie się bokiem do środka koła, rurkę/butelkę opieramy na swoim brzuchu jeden koniec, drugi koniec 

na plecach dziecka stojącego przed nami. Wykonujemy marsz tak, aby rurka/butelka nie spadła na podłogę. Po 

chwili następuje zamiana miejsc. Zabawę powtarzamy kilka razy. 

 

Część główna 

Ręce w bok, w jednej ręce jest rurka/butelka. Podnosimy ręce do góry i przekładamy nad głowa rurkę/butelkę z 

jednej ręki do drugiej. Opuszczamy ręce na dół i drugi raz przekładamy rurkę/butelkę na dole. 

 

Ręce do przodu i podajemy rurkę/butelkę raz z przodu, drugi raz za plecami. 

 

Ręce do góry, naśladujemy kiwające się drzewo podczas lekkiego i silnego wiatru. 

 

Podrzucanie rurki/butelki do góry i łapanie, oburącz, jedną ręką. 

 

Przekładanie rurki/butelki pod zgięta noga w pozycji stojącej, raz pod prawa, raz pod lewą. 

 

Pozycja – leżenie na brzuchu i turlanie rurki/butelki po podłodze z jednoczesnym czołganiem się. 

Rurkę/butelkę można dmuchać, popychać nosem, czołem 

 

Rurka/butelka leży na podłodze – przeskoki przez rurkę. 

 

Ułożenie z rurek/butelek drabiny – przechodzenie pomiędzy rurkami/butelkami, przeskoki obunóż. 

 

Leżenie na plecach – próby podniesienia stopami rurki/butelki do góry. 

 

Leżenie na plecach – popychanie rurki stopami, przesuwanie się na podłodze. 

 

Część końcowa. 

Dobieracie się w pary. Jednoczesne rzucanie do siebie dwóch rurek/butelek, tak aby nie zderzyły się podczas 

rzucania. 

 

Uderzanie rurka o rurkę/butelka o butelkę – walka na niby. 

 



W siadzie rozkrocznym twarzą do siebie, stopy oparte o stopy dziecka z pary. Turlanie do siebie wzajemnie 

rurek/butelek. 

 

 

 

 

 

 

 

To wszystko na dziś. W załącznikach dla chętnych znajdziecie kilka propozycji. 

Pozdrawiam gorąco     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIKI nr 1 

                 
 

 

 

    
 

 

 

 

                     



                 
 

 

 

 

                              
 

 

 

 

           



   
 

 

 

                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

Pamiętasz rytmy? Jeśli tak to nie będziesz miał/miała problemu z 

wykonaniem tego zadania. Wytnij obrazki znajdujące się na dole 

strony, przyklej je w odpowiednich miejscach i pokoloruj. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokoloruj sylwetę strażaka oraz jego strój,  

następnie wytnij wszystkie elementy i ubierz strażaka 

 



Wyklej kropki na samochodzie strażackim plasteliną w kolorze tła, na którym jest biała kropka. 

 

 


